担当：労働部 又木

  全建労発第 18 号

令和 3年 5月 19日

  各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会  長  奥 村 太 加 典

〔 公 印 省 略 〕

令和 2年 職場における熱中症の発生状況（確定値）等について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまして、

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和 3年 3月 10日付全建労発第 85号 「令和 3年「STOP！熱中症 クール

ワークキャンペーン」の実施について」をお送りしたところですが、今般、厚生労働

省労働基準局より別添１「令和 2年 職場における熱中症の発生状況（確定値）」を

とりまとめるとともに、日本産業規格 JIS Z 8504 が約 20年ぶりに改正されたこと等

を踏まえ、別添 2のとおり、「STOP！熱中症 クールワークキャンペーン」実施要綱

を一部改正した旨、周知依頼がありました。

つきましては、貴会会員の皆様の各事業場において確実な取組が行われますよう周

知方よろしくお願い申し上げます。

以上